МАРЬИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КИРСАНОВСКОГО  РАЙОНА  ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестой созыв - пятьдесят пятое  заседание)
РЕШЕНИЕ
21.11. 2022                                                           № 239

О внесении изменений в решение Марьинского сельского Совета народных депутатов от 13.10.2021 № 182   «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства Марьинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области»

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение Марьинского сельского Совета народных депутатов от 00 № 00 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства Марьинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ                      «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Марьинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, принятым решением Марьинского сельского Совета народных депутатов от 14.09.2019 № 35
Марьинский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Марьинского сельского Совета народных депутатов от 13.10.2021 № 182 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере  благоустройства Марьинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области следующие изменения:
1.1. наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства Марьинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области и индикаторов риска»;
1.2. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства Марьинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области и индикаторов риска согласно Приложению №1.»;
1.3. дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. Утвердить индикаторы риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства Марьинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области и индикаторов риска согласно Приложению № 2.»;
1.4. Приложение к решению  Марьинского сельского Совета народных депутатов от 21.11.2022 № 239 считать       Приложением № 1 к решению Марьинского сельского Совета народных депутатов от 13.10.2021 №182;
1.5. дополнить Приложением № 2 согласно Приложению к настоящему решению;
Приложение № 2 к решению
13.10.2021 № 182
«Об утверждении Положения о
 муниципальном контроле в сфере благоустройства
 Марьинского сельсовета
 Кирсановского района Тамбовской области"
изм. от 21.11.2022 №239
Индикаторы
риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства Марьинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области
Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства Марьинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области являются:
двукратный и более рост количества обращений в отношении одного и того же объекта контроля за месяц по отношению к аналогичному периоду прошлого месяца, поступивших в адрес органа муниципального контроля      от граждан или организаций, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, от проектного офиса Центр управления регионом Тамбовской области, созданного распоряжением администрации Тамбовской области от 22.10.2020 № 747-р, из средств массовой информации, о фактах нарушений Правил благоустройства территорий Марьинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области
отсутствие сведений об окончании земляных работ по истечении срока действия разрешения на их проведение;
выдача порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников/выдача разрешения на право вырубки зелёных насаждений
Глава сельсовета                                                                           С.Н.Гоголев